Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

Sâo Roque - 'A Terra do Vinhoe Bonita por Natureza'

OF N° 333/2021/GP

São Roque, 26 de maio de 2021.

Assunto: Existência de rede de água na região da Estrada da Batalha, no bairro do
Pavão.

Ref.: Reouerimento N° 097/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor

do Requerimento. Rogério Jean da Silva (Cabo Jean). bem como aos nobres Vereadores

desta Casa de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento de Planejamento e

Meio Ambiente.

Por este Oficio, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência

sobre a gestão do abastecimento de água no Município, renovo meus votos de elevada

estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica

entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTCMS8A HEN/RIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística dVsSo Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo. n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br.

E-mails: secretariaqp@saoroque.sp.qov.br: qabinete@saoroque.sp.qov.br.

PfiOTOCCLO CETSR KtWÍÇÓ/MSÍ - 28/65/202Í Í5:Í8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

São Roque, 26 de maio de 2021.

Ofício n.° 12/2021 -DPM

Referência: Requerimento n.° 097/2021

Senhor Vereador,

Em atendimento ao Requerimento em referência seguem as informações solicitadas,
segundo a Sabesp.

1. Atualmente existe água encanada na Estrada da Batalha, no Bairro do

Pavão?

Segundo a Sabesp, há apenas um imóvel registrado que recebe água,

porém não soube informar com exatidão o local.

2. Atualmente existe água encanada na Estrada da Batalha, no Bairro do

Pavão?

A Sabesp não soube informar com exatidão o local que se encontra o

registro.

3. Em caso negativo apresentar mapa indicando o trecho da Estrada que

conta com rede de água.

Segundo a Sabesp, para a resposta acima é necessário encaminhar maiores

detalhes como a área, o croqui, imagens de satélite e pontos de

coordenadas geográficas.

4.Informar se existem residências na Estrada da Batalha que não são

abastecidas por rede de água da SABESP.

Sim.

J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

S.Se não, existe algum plano existente para que a água possa ser levada

aos moradores da Estrada da Batalha?

Segundo a Sabesp é necessário saber maiores informações como o número de

residências e a demanda para verificar sua viabilidade.

6.Existe algum projeto aprovado para que seja levada água potável a

TODOS os moradores da Estrada da Batalha?

Atualmente não.

7. Existe algum pedido, ofício ou qualquer outro documento

protocolado, em análises para que seja levada água aos moradores da Estrada

da Batalha?

Atualmente não.

8. De acordo com o plano de expansão da rede de água, qual a previsão

neste momento para que seja levada água aos moradores da região da Estrada

da Batalha, no Bairro do Pavão?

Não foi passada uma previsão no momento.

Sem mais, coloco-me à disposição para possíveis esclarecimentos.

Marçospiapelli de Toledo
iepartamento de planejamento e meio ambienteI^r^toKd^